

prof. Małgorzata Fuszara

SECRETARIAT
Biura Marszałka
18.08.2015 r.
Wpłynęło nr 5123 podpis. DTW

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2015 r.

BPRT.ZAPL.4813.1.2015.KWW

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 16 lipca 2015 r. (znak: BPS/043-78-3375/15), uprzejmie przekazuję w załączeniu odpowiedź na oświadczenie złożone przez senatora Andrzeja Persona na 78. posiedzeniu Senatu w dniu 10 lipca 2015 r. w sprawie dotyczącej dostosowania prawa krajowego do przepisów Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 961).

Z poważaniem,



Zał. 1 na stronach 1

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



BIURO PEŁNOMOCNIKA RZĄDU
DO SPRAW RÓWNEGO TRAKTOWANIA

Odpowiedź na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Andrzeja Persona na posiedzeniu Senatu w dniu 10 lipca 2015 r. w sprawie dotyczącej dostosowania prawa krajowego do przepisów Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 961)

Prace nad zmianami do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) są obecnie prowadzone w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej przez Zespół Monitorujący ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie będący organem opiniodawczo - doradczym ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, w skład którego wchodzi również przedstawiciel Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania.

W projekcie nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie znalazły się między innymi zmiany w zakresie uwzględnienia w definicji przemocy w rodzinie również przemocy ekonomicznej. Obecne prawodawstwo polskie uwzględnia jedynie przemoc fizyczną, psychiczną i seksualną. Ponadto, zmiany w przepisach będą odnosiły się do wymogów Konwencji uwzględniając zabezpieczenie osób, których związek rozpadł się i osoby te nie zamieszkują już razem, ale pomiędzy nimi nadal dochodzi do przemocy. Warto także nadmienić, że w projektowanych zmianach planuje się wprowadzenie zmian do ustawy o Policji umożliwiających wydanie sprawcy przemocy w rodzinie nakazu opuszczenia lokalu oraz zakazu kontaktowania się z osobą doznającą przemocy w rodzinie.

W celu wprowadzenia powyższych zmian niezbędne jest opracowanie założeń do zmian do ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. Obecnie w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej trwają prace wewnętrzne nad opracowaniem przedmiotowych założeń. Rozpoczęcie prac legislacyjnych przewiduje się pod koniec 2015 r. Należy jednak zaznaczyć, że ostateczny kształt przepisów w tym zakresie zależeć będzie od rozstrzygnięć na poziomie polskiego Parlamentu.

Prace nad założeniami do projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw zatrzymały się, ze względu na rozbieżności w zakresie finansowania zadań, na poziomie prac legislacyjnych Komitetu Stałego Rady Ministrów.